Дума Качканарского городского округа

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2010 г.  №  82

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского
округа от 25.02.2010 г. № 24 «Об утверждении Регламента Думы

Качканарского городского округа»

В целях улучшения организационной работы Думы Качканарского

городского округа в соответствии с Уставом Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

Внести изменения в Регламент Думы Качканарского городского

округа, утвержденный Решением Думы Качканарского городского округа от
25.02.2010 г. № 24:

дополнить статью 6 Регламента Думы Качканарского городского
округа, утвержденного Решением Думы Качканарского городского округа от
25.02.2010 г. № 24 пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1 Депутат Думы городского округа запрашивает материалы и
документы, необходимые для деятельности Думы городского округа у
государственных органов, иных органов местного самоуправления,
общественных объединений, должностных лиц по вопросам местного
значения.»;

дополнить пункт 35 статьи 11 Регламента Думы Качканарского
городского округа, утвержденного Решением Думы Качканарского
городского округа от 25.02.2010 г. № 24 подпунктом 9 следующего
содержания:

«9) запрашивает материалы и документы, необходимые для
деятельности Думы городского округа у государственных органов, иных
органов местного самоуправления, общественных объединений,
должностных лиц по вопросам местного значения.»;

дополнить пункт 47 статьи 12 Регламента Думы Качканарского
городского округа, утвержденного Решением Думы Качканарского

городского округа от 25.02.2010 г. № 24 подпунктом 3 следующего
содержания:

«3) запрашивает материалы и документы, необходимые для
деятельности Думы городского округа у государственных органов, иных
органов местного самоуправления, общественных объединений,
должностных лиц по вопросам местного значения.»;

дополнить статью 14 Регламента Думы Качканарского городского
округа, утвержденного Решением Думы Качканарского городского округа от
25.02.2010 г. № 24 пунктом 59.1 следующего содержания:

«59.1.  Председатели постоянных комиссий Думы городского округа
запрашивают материалы и документы, необходимые для деятельности Думы
городского округа у государственных органов, иных органов местного
самоуправления, общественных объединений, должностных лиц по вопросам
местного значения.»;

статью 45 главы 7 Регламента Думы Качканарского городского округа,
утвержденного Решением Думы Качканарского городского округа от
25.02.2010 г. № 24  изложить в новой редакции:

«Внесенные проекты решений нормативных правовых актов в Думу
городского округа рассматриваются Думой городского округа в соответствии
с Порядком внесения проектов правовых актов Думы Качканарского
городского округа и их рассмотрение Думой  Качканарского городского
округа, утвержденного решением Думы Качканарского городского округа»;

статьи  46, 47, 48, 49, 50, 51 главы 7, статьи 52, 53, 54, 55, пункт 230
статьи 56 главы 8, Регламента Думы Качканарского городского округа,
утвержденного Решением Думы Качканарского городского округа от
25.02.2010 г. № 24  исключить.

Председатель Думы городского округа                            Г.В. Русских